



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/121

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
knihách, jichžto tatíček hezkou měl zásobu; avšak všecka bedlivosť — márna! Nikde a nikde ani nejmenší po kšaftě památka!

„Ach my nešťastní! My ubozí!“ bědovali sobě Boženka, Slavínek a ti ostatní, lámajíce rukama. „Teď všechno přijde do rukou úřadu a Bůh ví, jakého zastání míti budeme?!“ — „Tak hezké hospodářství, a teď to veskrz přijde snad na zmar!“ — „Ty naše kravičky a holoubci, naše Lysina a Pondělka!“ — „Ti ušlechtilí koníčci a ten náš Hanzl!“ — „Ti naši angličané na krmíku a ty včeličky!“ — „Bože na výsostech!“ hořekovali do jednoho, „nyní se to na posledy za fatku rozbytuje!“ — „Nás ubohých!“

Byl to nářek, nad kterým každé poněkud jen citlivé srdce ustrnouti muselo. Než nic na plat kšaftu přece nikde nebylo! 

Při pátrání po něm přišli domácí k svému podivení na jinou ještě vadu, kterou sobě nikterak vysvětliti nemohli. Hádalo se všelijak, avšak hádankou to až podnes zůstalo.

Nenálezlo se po nebožtíku Hynku ani — krejcara! 

Kterak to? Vždyť tatíček byl tak věhlasným hospodářem, jehožto diplomem od hospodářské společnosti poctěno? V domě hojnost všeho a na polích požehnání boží. Nerozhazovalo se bez potřeby, všudy šetrnost a hospodářství bez skrb-














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/121&oldid=276870“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 25. 3. 2022 v 19:56.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






